
./' Fls.

APAE

ASSOCUÇ,iO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Cuibi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (4g) 3i645-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.63 7. 3 3 3/000 I -65

Oflcio N." 0l 112022

Caibi SC,09 de Março de2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA. SC

Senhor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja súmetida à análise a Prestação de Contas dos

recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 2n parcela do termo de Fomento n' 00212022, de

17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Áçõo Social C.N.,S.,S. Reg. N'44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APÁEs l62i em 13/03/2001.



ÁssocuÇ,ío »g PÁ$ E AMIGoS Dos ExcEPCIoN,

, ;1, ';,..r,§-.*, ',', ,. DE C^ibi_ ÁPAE
\1,

APAE cNPr:80.637.333/ooot-6s

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

OO1t2O22 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressáo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC), 09 de Março de 2022.

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Social C.N.,S.S. Reg. No 44006.002585/2001-15 *

Fitiação Federação Nacional das APÁEs 1623 em 13/03/2001.

,AZOLO



ÁssoclAçÃo nn PÁIS E ÁMIGos Dos ExcEPCIoNAIS.

DE Caibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80. 63 7. 3 3 3 /000 I -6 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OO2/2022,

DOCUMENTO

BALANCETE DE PRESTNÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS

ANTECIPADOS
Adiantamen Auxí1ios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO,774, CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377'269-91
ProjetolAtividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 Subempenho: 002 DATAI710212022 ,VALOR: R$ 5.400,00

I-IISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NO DATA
S/NIO 21/0212022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00112022

R$ 5.400,00

S/N' o2t03t2022 Pagamento salário ref . Fevercirol20Z2
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

RS 2.099,01

SiN" 02/0312022 Paganrento salário ref . F ev ereiro I 2022
Merendeira Jucilei Ribeiro

RS 1.7',74,12

SA{O 02/0312022 Pagamento Salário ref. Fevereiro/2O22
Faxineira Marla Ninow

R$ 826,02

NF N' 0310312022 Pagartrento Cooper A t Ref.
Combustível

R$ 640,57

44773

44784

44814
NF NO 07/03/2022 Pagamento Despesas Material

Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Uda / ,4

R$ 60,28

000001057

Total I ----+ 6 s.+ooo,oo R$ 5.400,00

I.ocal e Data 
,/

Caibi,SC.09 de MarÇo de2022. /

Th)tt/(W
{resiaeíte / / I

rxstfficoltNr
P Arfrlr,l Financeiro

Fundação em 07/08/1rr(- *r. oKffi.*.§,s. .Reg. N'ttoo))o2s55/2001-1s *

Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.



081031202215:27

Consultas - Extrato de conta correntê

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta conente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do Mês atual
extrato

Banco do Brasií

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferência enviada

02103 1698 7951-0 GABRIEL DE AzE

990í5 470 Transferência enviada

02/03 1698 11005-1 JUCILEI PAZ Rl

99015 470 TransÍerência enviada

02/03 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

99015 470 Transferência enviada

03/03 3125 COOPERATI 00080637333000165

99015 470 Transferência enviada

07/03 1698 5220-5 CRISTIANO DALB

00000 999sALDO

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

21t02t2022

02t03t2022

0210312022

0210312022

03to312022

07to3t2022

08t03t2022

Ag. orígem

0000

1698

1698

1698

'1698

1698

0000

Documento

551 .698.000.007.95't

551.698.000.011.005

55í .698.000.011 .597

553_125.000.006.323

551.698.000.005.220

Valor R$

2.099,01 D

't.774,120

826,02D

M0,57 D

60,28 D

Saldo

5.400,00 c

700,85 C

60,28 C

0,00 c

0,00 c

Saldo

Juros "

Data de Debito de Juros

roF -

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

31t03t2022

0,00

01t04t2022

OBSERVAçõES:

https://autoatendimento2.bb.com.bíapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/templatei-2Fconsultas-2F009-2.bb 1t1

com sucesso por:

Fabia btirri
Di iÁanceiro



021031202208:42

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

Credltado

Nome

Agência

Conta corrênte

Valor

DestinaÇâo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

1 698-5

7951 -0

2.099,01

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACIAFAZOLO

JD634190 FABIANO UGOLINI

0210312022 0B:40:12

0210312022 08:41:57

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eq),6sa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNPlr: 80.637.333/0001-65
códiso: 383 Eq,rôsado: GABRIEL DB AZEREDO CHAVES

RECIBO DE PÀGA}IENTO - SÀIÁRIO
BêrÍodo: 02/2022

cBo. 223605-FTSTOTERÀPÉUTA GERÀL rolhai 1

Àdors6ão: 06/04/202L cpf' 081 .L32 .029-41 setor: 1-APAE

cód. Descrição Referência Vencimêntos Descontos

7
1
)

Salário
fNSS Segurado
IRF

rlifico que o Materral/Serviço c0nstaÍrii

80.00
9.00
7.50

2 .304,00
l-89,18

15, 81

2 .304,00
Total de DeacontoB

204 t 99

Sâ1álio Baô.

2.304 | 00

Baae eontr,II{SS

2 .304,00
Eaêê rGIS

2.304,00
gGÍS do Mâa

t84,32
Bagê IRRT

2 .7L4, 82

Eôl,râ ÍRRf

'7 ,50

Recebi a inportâncra lÍsuida discriminada acina. outu,O&uO3z& as"rnat ',^, *tlUr)ltr/t. êlZ, Ar--é-.--

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 2t3



Nome

Agência

Conta conênte

Credltado

Nome

Agência

Contâ corrente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

JUCILEI PAz RIBEIRO

1698-5

11005-1

1.774,12

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucêsso.

JD634191 IRACI AFMOLO

JD634í90 FABIANÔ UGOLINI

O210312022 08:40:59

0210312022 08:41:57

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

ffi AMrGos Dos ExcEPCroN cArBr
cNPr: 80 . 637 .333/0001-65
côéísot 3'r2 Etr§)resado: JUCILEI PAZ RIBEIRO cBo:

RECIBO DE PÀGÀMENTO - SATáNTO
Pêríodo; 02 / 2022

513 2 0 5 -MERENDE IRA For.ha: 1

Àdniesao: 05 / 02 / 202L cpr: 035. 554, 71!-$$ setor: 1-APAE

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

1
Lt9

1

Sa1ário
Anuênio
INSS Segurado

fie,tftúo quo g Material/Serviço constante

deste documen)Ç foi Recabido/Prestado e,

aceito' -Mg3-r

200.00

9.00

7.920, 00
9,60

155.48

totaL dê vênciBontos

L.929,60
Iotal dê Dêscontos

155,48

SalárLo Basê Base Contr'INSS Basê FGIS FCÍS do tdês Basê IRRF tr'aixâ IRtr

1.920,00 r,929,60 L.929,60 L54,36 1.774,L2

lecêbiainpoItância1iquidadiscx1ninadaacina.o".u'0JzO,3z-0LtÀS5inat".^,

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 3/3



0210312022 08:42

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debltado

Nomê

Agência

Conta corrente

Credltado

Nome

Agêncla

Conta corrênte

Valor

Destinaçâo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11597-5

826,O2

0

Nesta data

Assinada por JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0210312022 08:39:28

0210312022 08:41:57

Transação efetuada com sucesso.

Eqxe6a: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CÀIBI
cNPr: 80.637.333/0001-65
caiso: 416 Elq,rêsâdo: MARLA LUCIANB NINOVg DA ROSA

âdsirsãe: 02/02/2022 cpt, 034.21,2.339-4lsetor: 1-APAE

cBo:

RECIBO DE PÀGÀIIIENTO - SÀLi{RIO
Pêríod.oi 02 / 2022

514320-FAXINEIRÀ Folhà: 1

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7

3
1

Salário
Salário Familia
INSS Segurado

mtr;tuIlmy:'tr

96 .43
1.00
7.50

834 ,1"2
54,45

62,55

icula

foüal dê vencirentoa

BBB, 57

foüal de Deacqntos

62,55

galá.io Baôa Ba6e Conür.INsg Bas6 FGÍs lETs do MêÉ Bà.ê XRRF ÉâI'â IRI.!
'7 "71" , 51865,00 834 , 12 834 , L2 66, "7 3

i a importância llquida discriminada acina. outu,OJZêâZ§LL a"si'natutt'

httpsJ/autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#itemplateipendencias 1t3
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031031202216:25 Banco do Brasil

G333031 62388538001 2t*ltrsltd

Transferência entre contas diversas

Debttado

Nome

Agência

Conta corrente

Crcdltado

Nome

Agência

Conta corrêntê

Valor

Dêstinação

ldentificador 1

ldentificador 3

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

COOPERATIVA A1

3125-9

6323-1

640,57

0

80637333000165

16985

Nesta data

03t0312022

Assinada por

TransaÇão eÍetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por:

JD634191 IRACI A FMOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

O3lO3l2022 16:24:49

0310312022 16:25:44

'tl{kr".

https:/iautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t1



I EMISSÂO: 04103/2022 - DEST. / REM.; APATi CAIBI - VÀLOR'] OTÂL: R$ 60,28
NF-e

N',000001057
SERIE OOl

IDEN'nsrc^ÇÃo E ASSINATURA m RECEBEDoR

IDENTIfiCAÇAO DO EMITBNTE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rua Sête de Setembro, 541 - Centro -

CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

DANFE
DOCUMD,NTO AU>üLIÀN DA
NOTA FI§CAL EI,ETRÔNICA

O-ENTRADA ã
l-sAÍDA I r I

N" 000001057 f7.1 ll
SÉRIE ool

CÍIÀVE DE ÁCESSO

42220305 0244 0800 0l l7 5500 1000 0010 5712 0990 5020

Consulta dc autcnticidade no portal nacional da NF-e
www.nÍ'e. fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

0.00

VAI.OR DO ICMS

, 0.00

BÂSE CAI-C, ICMS SUI]S'I.

000

VAI-OR DO ICMS SUBST.

, 0.00

VÂI-OR 101'ÀÍ- DOS PIIODUlOS

6r.39
VALOR DO FRETA

0.00

v^r-oR bô sEcrrRô

0.00

DESCONTO OUTRAS DESÍ'. ACESS. I VALOR DO N'I

0-00 60 2R

cór)tco Do
PROI), / Sh]RV.

DEscRrÇÃô Do PRoDUTo / sFtRvtÇo NCM / SH CFOP UNII}, QUÂNT,
VALOR

uNlrÁruo
v^Í,oR

t)riscoN1 ()
VAT-OR

LiQUIDo
I'ASTi

CÀLC. ICMS
VAI,OR
l.c.M.s.

VAI,OR
LP.t. ]PI

1447'l {ROUIVO MORTO PLA6TICO POLIBRAS 3923í091 0102 5929 JN 6,0c q90 108 5A 32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1491 BORRACHA MERCUR CLEAN VERDE 40169201 010i 5S29 JN 1.0c 1.99 0,03 1,96 000 000 0.00 000 0.00

õ.ttit* qr- o Material/§ervlÇo constante

ãurtu Oori**ntofoi Recebido/Prestado e,

DADOS ADICIONAIS

tNÍoRMAÇôEscowLsMENTAREs I R-EsERvADoAoFlsco

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 4,68(7,"16%) Estadual RS 10,25(17,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 61598

MDS: 1EC36088421 r4E9 17 AM09342081933s
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O7lO3l2O22 11:29 Banco do Brasil

c334071127 19855901 1

071031202211:29:50*Ecr

Transferência entrê contas diversas

Dêbitado

Nome

Agência

Conta corrente

Credftado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

'1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

60,28

Destinação 0

Data Nesta data

"j3 
'

^ífu*\\.-z

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634,191 IRACI A FMOLO

071031202211:29:06

0710312022 11 :29:50

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

'*{fu.t'*'

hftps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t1
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ÁssocaÇÁo »g IAIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoN.

DE Caibi- ÁPAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80. 637. 3 i 3/000 I -65APAE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0212022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 09 de Março de 2A22.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Sociql C.N.S.,S. Reg. No 44006.002585/2001'15 *

Filiação Federação Nacional das APÁEs 1623 em 13/03/2001.

CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DS MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e AvaliaçÍlo

Termo de Fomento no.001 12022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse cla APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 2l de fevereiro de 2022, referente a 2o

parcela, através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 30 de março de2022.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Maia da Rosa
Membro
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de f,'omento no. 001 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Didático Pedagógico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a lu parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal no 13.01912014 e

Termo de Fomento n" 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesa§ apre§entadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de oontas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliagão da parceria.

Riqueza, 30 de março de2022.

(^,^*^ ., ?sh0^,*qr*
Eronice CozzaPohlmann

Gestora de Parcerias

Data daTransferência Valor Transferido

2U0212022 R$ 5.400,00 Assistência Social

::_Q,.,:



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento no 0112022 com

aOrganização da Sociedacle Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 2l de fevereiro de 2022, no valor de R$ 5.400,00, é

referente a}u Parcelado Termo de Fomento n' Q0L12022.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliagão da Parceria em análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregUlaridade daprestação de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 30 de março de2022.

Eronice CozzaPohlmann
Çestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Gontroladoria lnterna
Rua João Marl- õ5'Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675'3200 -E-mq!

Termo de Fomento: 001 12022

Parcela: 02 I 12

Concedente: I\{unicíPlo de Rlqueza
Beneficiário: Assoclação de pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iracl Antonlnho Fazolo

Nota de EmPenho: 24112022

Nota tle SubEmPenho: 02 12022

PARECDR NO 04 12022

Tratam os autos da prestação de contas dos reoursos repassados-pot^meio do Tsrmo de

Fomento n, 00112022, refúente á Segunda Parcela, no valoi de R$ 5.400,00, destinados-ao

pagamento rlo serviços prestador ú úcionários, da Associagão de Pais e Amigos dos

Exoepcionais apeÊ ie iaibi, visando oatendimento e cuidados das pessoas com DeÍioiência

üiriárt"uf e Múltipla nas áreás de Saúde, Educagão e Assistência Sooial.

Da análise do prorurro de prestação cle oontas om epígrafe constatou-§e a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagào vigente dispostos na Instrução

Normativa no l4l2ol2do TCE/SC e Lei Fecleral no 13.01912014.

Quanto aos documentOs apresentados, entende-se que os 
- 
me§mos gomprovAm

adequaclamonte a aplicação dos recursos nas finalidades puta aJ quais foram conoedidos, bem

como a rcalizaçáo do objeto.
Sendo arsi*, coisidera-se REGULAR ern fonna e conteúdo a presente prestação de

contas.
sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreoiação de vossa senhoria'

Riqueza, 30 de março de2022.

Itiqueza, 30 de março de2022,

PARECER REGULAR

ç
o"ol a!-J,,rA^

MatríEÍa N" 1 25 1 -31201 7

De Acordo.
Aprovada a presente prestagão de conlas.'

para Uàixa dá responsabilidade e posterior arquivamento'

-89'895-000 
'Riquoza - SC'

CNPJ/MF: 95.988'309/000 l'48
Fone/Fax (0xx49) 3 67 5'3200 - E mail : oontrole@riqueza'sc' gov'br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃo FINAL soBRE PRESTAÇÃo oB coNTAs

Termo de Fomento: 001 12022

Parcela: 02 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável : Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável BeneÍiciário : Iraci Antoniúo Fazolo

Nota de Empeúo: 24112022

Nota de SubEmpenh o: 0212022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a rcalizaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa do responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 30 de março de2022.
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